
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de La Rambla

Núm. 3.115/2021

Expte. Gex 4614/2021

Mediante Decreto de Alcaldía nº 2021/00001124, de fecha 26

de julio de 2021, se ha aprobado la LISTA PROVISIONAL DE

ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCEDIMIENTO SE-

LECTIVO DE ENCARGADO DE OBRAS, MEDIANTE EL SISTE-

MA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, EN TURNO LIBRE (OEP

2021) del Ayuntamiento de La Rambla, del tenor literal siguiente:

“Vista la convocatoria que ha de regir la selección, con carác-

ter definitivo (personal laboral fijo), de un Encargado/a de Obras

del Ayuntamiento de La Rambla, mediante el sistema concurso-

oposición en turno libre (OEP 2021), publicada en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba nº 99, de fecha 26 de mayo de

2021, y su rectificación de errores en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia nº 105, de fecha 4 de junio de 2021, así como en el Boletín

Oficial de la Junta de Andalucía nº 123, de fecha 29 de junio de

2021, y por último, en el Boletín Oficial del Estado nº 139, de fe-

cha 11 de junio de 2021.

Considerando que se ha acabado el plazo de presentación de

solicitudes de admisión en las pruebas de selección personal pa-

ra la provisión en propiedad de la plaza de referencia, con las si-

guientes características:

Denominación de la plaza Encargado de Obras Municipal

Régimen Personal Laboral Fijo

Categoría profesional Grupo C, Subgrupo C 2

Titulación exigible Graduado en Educación Secundaria o equivalente

Sistema selectivo Concurso-Oposición

Nº de vacantes 1

Habiendo examinado la documentación que acompaña a las

solicitudes presentadas, y de conformidad con lo establecido en

el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al

Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión

de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funciona-

rios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado

por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, Cláusula Decimo-

séptima de las Bases de la Convocatoria, y el artículo 21.1.g), de

la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspiran-

tes admitidos/as y excluidos/as:

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDAS/OS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 AGUILAR LÓPEZ, ,MIGUEL 30964****

2 ALCAIDE MARTÍNEZ, FRANCISCO 3095*****

3 ANTÚNEZ JARA, JUAN ALFONSO 30836****

4 CAÑERO PACHECO, FRANCISCO 30798****

5 CARMONA JIMÉNEZ, JUAN ANTONIO 49505****

6 CARMONA LLAMAS, JUAN RAFAEL 08833****

7 CONTRERAS ORTIZ, JOSÉ ANTONIO 30538****

8 DEL RÍO MEJIAS, JOSÉ 30504****

9 EXPÓSITO GÓMEZ, JUAN MANUEL 30830****

10 GÁLVEZ PÁEZ, JUAN 80133****

11 GARCÍA SÁNCHEZ, OSCAR SANTIAGO 26233****

12 GUTIÉRREZ SALADO, ALEJANDRO 44361****

13 HINESTROSA LUQUE, JUAN ANTONIO 30968****

14 JABALQUINTO PANTOJA, LÁZARO 30977****

15 JAÉN MORALES, ANTONIO JAVIER 44365****

16 JIMÉNEZ MÉNDEZ, JUAN CARLOS 15451****

17 JIMÉNEZ SOTO, ANTONIO 30948****

18 LLAMAS HERENCIA, ANTONIO JESUS 30983****

19 PÉREZ RUÍZ, ANTONIO JOSÉ 74926****

20 RUEDA CABALLERO, JOAQUÍN 79219****

21 RUIZ AGUILERA, ALFONSO 30516****

22 URBANO ORTIZ, MIGUEL ÁNGEL 30978****

23 URBANO ORTÍZ, RAFAEL 30952****

24 VILLEGAS JEMES, JUAN BAUTISTA 80133****

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS Y MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Motivos de Exclu-

sión

1 ALCAIDE GARCÍA, JOSÉ CARLOS 30517**** 1,3 y 5

2 ARIZA GARRIDO, FRANCISCO JESÚS 30523**** 1 y 5

3 BUITRAGO CUBERO, VICENTE 79220**** 1 y 5

4 CASTRO GÓMEZ, JUAN LUIS 80133**** 1,3 y 5

5 CURIEL CHACÓN, JUAN ANTONIO 48868**** 2 y 4

6 DEL RÍO MOYANO, MANUEL JESÚS 30991**** 3

7 EXPÓSITO GÓMEZ, JOSÉ ANTONIO 30953**** 1 y 5

8 GALISTEO FERIA, FRANCISCO SOLANO 52351**** 1,3 y 5

9 GUILLÉN MONTAÑO, JUAN JOSÉ 44368**** 5

10 GUTIÉRREZ DEL RÍO, JUAN RAFAEL 30964**** 3

11 LÓPEZ ANTÚNEZ, FRANCISCO JOSÉ 30823**** 1,3 y 5

12 LÓPEZ SALAMANCA, FERNANDO 30953**** 2

13 MOLINA JEMES, VICTOR 80142**** 1,3 y 5

14 MORENO RUIZ, FRANCISCO 30540**** 1 y 5

15 RUIZ GÓMEZ, FRANCISCO 30538**** 1,3 y 5

16 RUIZ REYES, MARÍA JOSÉ 30819**** 1,3,5 y 6

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

1
No presenta copia del DNI con leyenda y firma según Base nº 15 de la Convocato-

ria .

2 Presentación de solicitud fuera de plazo.

3
No presenta copia del título requerido con leyenda y firma según Base nº 15 de la

Convocatoria .

4 No presenta justificante del pago de la tasa exigida.

5
No presenta Permiso de Conducción B con leyenda y firma según Base nº 15 de la

Convocatoria .

6 No presenta Anexo III firmado .

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos/as y

excluidos/as, en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, Ta-

blón de Anuncios y sede electrónica de este Ayuntamiento

https://www.larambla.es/larambla/tablon-de-edictos.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días há-

biles, a partir de la publicación de este anuncio en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba, para formular reclamaciones o

subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

TERCERO. Contra el presente Decreto, que tiene considera-

ción de acto o trámite no cualificado, no procede recurso alguno,

sin perjuicio de la aportación de alegaciones, documentos o infor-

maciones que se estime pertinente hasta que recaiga la resolu-

ción que haga pública la resolución definitiva de aspirantes exclui-

dos.

Lo manda y firma el Alcalde, don Jorge Jiménez Aguilar, en La

Rambla; de lo que, como Secretario, doy fe.

EL ALCALDE,

(Fecha y firma electrónicas)

EL SECRETARIO GENERAL,

(Fecha y firma electrónicas)”

Jueves, 05 de Agosto de 2021 Nº 149  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lo que se publica para general conocimiento.

La Rambla, 27 de julio de 2021. Firmado electrónicamente por

el Alcalde, Jorge Jiménez Aguilar.

Jueves, 05 de Agosto de 2021Nº 149  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 05 de Agosto de 2021Nº 149  p.2


		2021-08-05T06:51:54+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




